
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS CONCÓRDIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

Ministro

José Mendonça Bezerra Filho 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC

Secretário 

Marcelo Machado Feres

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

Reitor

Sônia Regina de Souza Fernandes 

CAMPUS CONCÓRDIA 

Diretor Geral

Nelson Geraldo Golinski

BOLETIM DE SERVIÇO – ANO XI – MÊS 11 – NOVEMBRO/2016



DATAS COMEMORATIVAS

01 · Dia de Todos os Santos
 02 · Dia de Finados
 03 · Dia do Cabeleireiro
 03 · Instituição do Direito e Voto da 
Mulher (1930)
 04 · Dia do Inventor
 05 · Dia da Ciência e Cultura
 05 · Dia do Cinema Brasileiro
 05 · Dia do Radioamador e Técnico 
Eletrônica
 05 . Dia Nacional do Designer
 07. Dia do Radialista
 08 · Dia Mundial do Urbanismo
 08 . Dia do Radiologista
 09 · Dia do Hoteleiro
 10 · Dia do Trigo
 11 · Dia do Soldado Desconhecido
 12 . Dia do Diretor de Escola
 12 · Dia do Supermercado 

14 · Dia Nacional da Alfabetização
15 · Proclamação da República
16 · Semana da Música
17 . Dia da Criatividade
18 . Dia do Conselheiro Tutelar
19 · Dia da Bandeira
 20 · Dia do Auditor Interno
 20 · Dia Nacional da Consciência Negra
 20 . Dia do Esteticista
 20 . Dia do Biomédico
 20 . Dia do Técnico em Contabilidade
 21 · Dia da Homeopatia
 21 · Dia das Saudações
 22 · Dia do Músico
 25 · Dia Nacional do Doador de Sangue
 27 . Dia do Técnico da Segurança do 
Trabalho
 28 · Dia Mundial de Ação de Graças 



SUMÁRIO

Portarias  ….................................................................................04

Ordens de Serviço......................................................................22

Diárias...........................................................................................24

Aquisição de Materiais e Serviços  ….......................................39



04

PORTARIAS

PORTARIA Nº 566 CCON/IFC/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º – INCLUIR, a servidora FRANCIELI BIZZOTTO, SIAPE 2135449, na

relação de Técnicos Administrativos avaliados pela comissão designada pela Portaria

n° 379 CCON/IFC/2014, de 03 de dezembro de 2014, responsável por acompanhar e

avaliar  o  estágio  probatório,  conforme  Resolução  Ad  Referendum  nº

032/2010/Conselho  Superior/06/10/2010.

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 567 CCON/IFC/2016, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 26/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art.  1º  –  INTERROMPER o  período  de  férias da  servidora  JUCELE

GRANDO,  ocupante  do  cargo  de  Administradora,  lotada  no  Campus  Concórdia,

Matrícula Siape nº 2577926, no período de   08/11/2016 a 11/11/2016,  para atender

necessidades  de  relevância  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  de  acordo  com o

Artigo 80 da lei 8.112/90 – realizar o fechamento dos empenhos de 2016. 



Art. 2º – Determinar novo período de usufruto para o período de 26/12/2016

a 29/12/2016.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016

PORTARIA Nº 568 CCON/IFC/2016, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 27/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º – LOTAR, os servidores conforme segue:

- ANDRICELI  RICHIT,  SIAPE 2054124,  na  Coordenação  do  Curso  de  Matemática

Licenciatura, vinculada a Coordenação-Geral de Ensino;

- WANDERSON ADRIANO BISCOLA PEREIRA, SIAPE 1987272, na Coordenação do

Curso de Medicina Veterinária, vinculada a Coordenação-Geral de Ensino;

-  ROSANE  DA SILVA FRANÇA LUBASZEWSKI  CAVASIN,  SIAPE  1901677,  na

Coordenação-Geral  de  Ensino,  vinculada  na  Diretoria  de  Desenvolvimento

Educacional.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016



PORTARIA Nº 569 CCON/IFC/2016, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 27/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art.1º  –  CONSTITUIR comissão,  composta  pelos  servidores  abaixo

relacionados, responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato nº 26/2016, que tem

por objeto a contratação de serviços  terceirizados de eletricista:

- MARCIONEI SOLMIR VERRUCK, SIAPE 2154738;

- IVO PARISOTTO, SIAPE 1093142.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016

PORTARIA Nº 570 CCON/IFC/2016, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 27/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art.1º  –  CONSTITUIR comissão,  composta  pelos  servidores  abaixo

relacionados, responsável pela Gestão e Fiscalização do Contrato nº 25/2016, que tem

por objeto a contratação de serviços terceirizados de manutenção predial:

- MARCIONEI SOLMIR VERRUCK, SIAPE 2154738;

- IVO PARISOTTO, SIAPE 1093142.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016



PORTARIA Nº 571 CCON/IFC/2016, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 27/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art.1º – EXTINGUIR, o setor da  Assessoria Executiva do Campus .

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016

PORTARIA Nº 572 CCON/IFC/2016, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 33 de 27/01/2016 publicada no DOU de 28/01/2016, RESOLVE:

Art.1º  –  ALTERAR,  a  Portaria  nº  134  de  22/02/2016,  que  constituiu

Comissão Responsável pela Elaboração de Cronograma e Organização dos Eventos

do IFC - Campus Concórdia, conforme segue:

– INCLUIR o servidor JULIANO ROSSI DE OLIVEIRA, Professor, SIAPE 1027418,

para auxiliar no protocolo das formaturas e eventos do IFC Campus Concórdia;

    Art.  2º –  Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente - PTD, serão

atribuídas até 4 (quatro) horas semanais para os membros docentes.

Art. 3º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO

Diretor Geral, em exercício

Port. n. 33/2016 DOU de 28/01/2016



PORTARIA Nº 573 CCON/IFC/2016, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.1º  –  CONSTITUIR comissão,  composta  pelos  servidores  abaixo

relacionados,  responsável  pela  Gestão  e  Fiscalização  do  Contrato  nº  28/2016  -

Dispensa  de  Licitação  27/2016,  visando  o  fornecimento  de  Oxigênio  Medicinal

Hospitalar para o Centro de Práticas Clínicas e Cirúrgicas:

– ROSEMA SANTIN, SIAPE 1966568;

– MARCOS GOMES LOUREIRO, SIAPE 2065732.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 574 CCON/IFC/2016, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.1º – SUBSTITUIR, a servidora LUPÉRCIA DAIANE COLOSSI DAL PIAZ

– SIAPE 2786294, pela servidora IVANETE MARIA DE OLIVEIRA – SIAPE 1753384,

na  função  de  substituta  para  realizar  a  Conformidade  dos  Registros  de  Gestão,

designada pela Portaria nº 86 CCON/IFC/2016, de 02/02/2016, alterada Pela Portaria



nº 478 CCON/IFC/2016, de 12/08/2016.

Art. 2º –  Esta portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 575 CCON/IFC/2016, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º –  DESIGNAR os servidores,  SHEILA CRISLEY DE ASSIS,  SIAPE

1119677,  ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

JOSÉ WNILSON FIGUEIREDO, SIAPE 1551251, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e MARION LEMKE POLETTO, SIAPE 1453923,

ocupante do cargo de Técnica em Assuntos Educacionais; para, sob a presidência do

primeiro, constituir Comissão Avaliadora do Processo Seletivo: 23351.001581/2016-98

- Área de conhecimento: Matemática e suas tecnologias. 

Art. 2º – DESIGNAR, a servidora FLAVIANE PREDEBON TITON, ocupante

do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

1786868, suplente da Comissão supracitada.

Art. 3º – A Comissão deverá observar os procedimentos e prazos constantes

na Resolução nº 048-CONSUPER/2014.

Art.  4º  –  Aos  membros  docentes  serão  atribuídas  até  2  (duas)  horas

semanais para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente – PTD, pelo período de

45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da publicação do edital. 



Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 576 CCON/IFC/2016, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.  1º  –  DESIGNAR os  servidores,  EDUARDO  JOÃO  MORO,  SIAPE

1787783,  ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;

DOUGLAS  MENEGHATTI,  SIAPE  2182749  , ocupante  do  cargo  de  Professor  do

Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  e   ANA MARIA PASINATO  SANDI,  SIAPE

1105286  ,  ocupante do cargo de Pedagogo/supervisão; para,  sob a presidência do

primeiro, constituir Comissão Avaliadora do Processo Seletivo: 23351.001582/2016-32

- Área de conhecimento: Ciências humanas e suas tecnologias.

Art.  2º  –  DESIGNAR, o  servidor  FÁBIO  AUGUSTO  GUZZO,  SIAPE

2102990, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

suplente da Comissão supracitada.

Art. 3º – A Comissão deverá observar os procedimentos e prazos constantes

na Resolução nº 048-CONSUPER/2014.

Art.  4º  –  Aos  membros  docentes  serão  atribuídas  até  2  (duas)  horas

semanais para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente – PTD, pelo período de

45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da publicação do edital. 



Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 577 CCON/IFC/2016, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 

nominados, responsável por finalizar a reavaliação dos bens móveis do IFC - Campus 

Concórdia, no prazo de 30 (trinta) dias:

• ADENILSON TRINDADE, SIAPE 1753410;

• MARCIO ALEXANDRE LOPES, CPF 587.311.999-68;

• MARIANE RORATTO FOLETTO, SIAPE 2129465;

• ROLNEI GASPARIN, SIAPE 2271927;

• JACKSON ALDEMIR CAVALLI, SIAPE 2648826;

• ELIZA DE PINHO, SIAPE 2289292;

• RENAN EDUARDO DA SILVA, SIAPE 2930122.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016



PORTARIA Nº 578 CCON/IFC/2016, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.  1º  –  CONSTITUIR Comissão,  composta  pelos  servidores  abaixo

relacionados, para acompanhamento do processo de escolha dos membros que irão

compor  a  Comissão Local  de  Avaliação –  CLA,  do  Campus  Concórdia,  bem como

realizar  os  procedimentos  necessários  para  a  referida  escolha,  juntamente  com

Direção-Geral e Comissão Própria de Avaliação – CPA atual:

- ELISAMA RODE BOEIRA SUZANA, SIAPE 2207971;

- MARIO LETTIERI TEIXEIRA, SIAPE 1755182;

- NERI JORGE GOLYNSKI, SIAPE 49142.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 579 CCON/IFC/2016, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º – DISPENSAR a servidora FRANCIELI MARCHESAN, Assistente em

Administração, Matrícula SIAPE n° 1786227, da Função Gratificada de substituta da

Coordenadora de Execução Orçamentária e Financeira, código FG 2. 



Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 580 CCON/IFC/2016, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.  1º  –  CONSTITUIR Comissão,  composta  pelos  servidores  abaixo

relacionados,  responsável  pela análise do currículo Vitae ou Lattes,  dos candidatos

inscritos  no  Edital  019/MEC/SETEC/IFC/PRONATEC/FNDE 2016,  de  acordo com a

tabela de pontuação (Anexo I), do respectivo Edital:

- ANA CAROLINA GONÇALVES DOS REIS, SIAPE 2101600

- ANA JULIAN FACCIO, SIAPE 2168263

- SANDRA MARA VALERIUS DAVI – presidente, SIAPE 1906289

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016

PORTARIA Nº 581 CCON/IFC/2016, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia

Catarinense – Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria



nº 288 de 26/01/2016 publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art.  1º  –  PRORROGAR, por  mais  30  (trinta)  dias,  a  contar  de  24  de

novembro de 2016, do prazo de vigência da Comissão de Sindicância Investigativa,

responsável  para  apurar  os  fatos  descritos  no  Processo  23351.001078/2016-32,

designada pela Portaria nº 536, de 28 de setembro de 2016. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELSON GERALDO GOLINSKI

Diretor Geral 

Port. n. 288/2016 DOU de 27/01/2016



15
ORDENS DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 186, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2016.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  LUCIO  PEREIRA RAUBER,  Professor,  Carteira  Nacional  de

Habilitação  “B”,  nº  00608120709  e  WANDERSON  ADRIANO  BISCOLA PEREIRA,

matrícula  SIAPE    1987272,  Carteira  Nacional  de  Habilitação  Categoria  “B”  nº

02218139204,  dirigirem  o  veículo  CELLER,  placa  QHH  9559,  no  percurso  IFC

CONCÓRDIA/ARAQUARI, SC/IFC CONCÓRDIA, nos dias 7 e 8 de novembro de 2016.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 187, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2016

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  TANIA  VALENTIM  DE  LIMA  FANTIN,  Engenheira,  Carteira

Nacional de Habilitação “AB”, nº 04184955800, a dirigir o veículo SIENA, placa MGG

3793, no percurso IFC-CONCÓRDIA/VIDEIRA/IFC-CONCÓRDIA, nos dias 8, 9 e 10 de

novembro de 2016.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor-Geral, em exercício



ORDEM DE SERVIÇO Nº 188, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2016

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  VINICIUS  SILVA MOREIRA,  Professor,  Carteira  Nacional  de

Habilitação “AB”, nº 00472429320 e  MARLENE TIRLEI KOLDEHOFF LAUREMANN,

SIAPE 1753960,  a  dirigirem o  veículo  FÓCUS,  placa MLV 4731,  no  percurso  IFC-

CONCÓRDIA/BLUMENAU/IFC-CONCÓRDIA, nos dias 9 e 10 de  novembro de 2016.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor-Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 189, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2016

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  LUCIANE BASEGGIO VENDRUSCOLO, Carteira Nacional  de

Habilitação,  “D”  nº  02014498682,  dirigir  os  veículos  SIENA,  placa  MGG  3793  e

SPACEFOX,  placa  MGN  1359,  no  percurso  IFC  CONCÓRDIA/CAPINZAL,  SC/IFC

CONCÓRDIA, nos dias 7 e 8 de novembro de 2016.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor-Geral, em exercício



ORDEM DE SERVIÇO Nº 190, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  a  servidora  ELISAMA RODE  BOEIRA SUZANA,  professora,

Carteira  Nacional  de  Habilitação “B”  nº  04602819167,  a  dirigir  o veículo  Spacefox,

placas  MGN 1359,  no  dia  10  de  novembro  de  2016,  no  percurso  IFC

CONCÓRDIA/JOAÇABA/IFC CONCÓRDIA.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 191, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  LAURI  CAETANO  RODIO,  Vigilante,  Carteira  Nacional  de

Habilitação  Categoria  “AC”,  nº  03057973316 e  LUCIANE  BASEGGIO

VENDRUSCOLO, Carteira Nacional de Habilitação, “D” nº 02014498682,  dirigirem o

veículo  SPACEFOX,  placa  MGN  1359,  no  percurso  IFC  CONCÓRDIA/VIDEIRA,

SC/IFC CONCÓRDIA, nos dias 17 e 18 de novembro de 2016.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral



ORDEM DE SERVIÇO Nº 192, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  os  servidores  DANIEL  FARIAS  MEGA,  professor,  Carteira

Nacional de Habilitação, categoria “B”, nº 05870241401 e DIOMAR CARÍSSIMO SELLI

DECONTO,   professor,  Carteira  Nacional  de  Habilitação,  categoria  “B”,  nº

06314450163,   a  dirigirem o  veículo  CELLER,  placas QHA 9559,  no  percurso  IFC

Concórdia / Florianópolis, SC / IFC Concórdia, no período de 16 a 18 de novembro de

2016, a fim de participar de reunião do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à

Docência - PIBID.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 193, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

ESTABELECER que os servidores abaixo relacionados desenvolvam, no

prazo  de  60  (sessenta)  dias,  Sistema  de  Controle  Financeiro,  para  utilização  na

Tesouraria do IFC - Campus Concórdia:

- ADENILSON TRINDADE, SIAPE 1753410, Técnico de TI;

- JONAS ANTUNES DA SILVA, SIAPE 2576432, Analista de TI;

- JUCELE GRANDO, SIAPE 2577926, Administradora, ocupante do cargo

de Diretora de Administração e Planejamento;

- RAFAEL MINKS, SIAPE 1837942, Analista de TI.



Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor-Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 194, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  os  servidores  RODRIGO  NOGUEIRA GIOVANNI,  Professor,

Carteira  Nacional  de  Habilitação B,  nº  04799462752;  JULIANO DUTRA SCHMITZ,

Professor,  Carteira  Nacional  de  Habilitação  B,  nº  02919673710  e  ALEXANDRE

CLAUS, Professor, Carteira Nacional de Habilitação B, nº 03706561880 a dirigirem o

veículo FOCUS, placas MLV 4731, no percurso IFC CONCÓRDIA/PELOTAS, RS/IFC

CONCÓRDIA, para participação em evento da EMBRAPA - “Climatemperado”.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 195, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar o servidor  ALEXANDRE CLAUS, Professor, Carteira Nacional

de Habilitação B, nº 03706561880 a dirigirem o veículo SIENA, placas MEC 8463, no

percurso IFC CONCÓRDIA/EMBRAPA CONCÓRDIA/IFC CONCÓRDIA.



Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO
Diretor Geral, em exercício

ORDEM DE SERVIÇO Nº 196, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar,  SANDRA  MARA  VALÉRIUS,  Assistente  de  Administração,

Carteira  Nacional  de  Habilitação,  categoria  “AB”,  nº  04939912369,  dirigir  o  veículo

SPACEFOX  placa  MGN  1359,  no  percurso  IFC  CONCÓRDIA/CAPINZAL/IFC

CONCÓRDIA, no dia 19 de novembro de 2016.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

ORDEM DE SERVIÇO n° 197, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE –

CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar  OLAVO  ADELBERTO  KONIG,  matrícula  SIAPE  1103602,

Carteira  Nacional  de  Habilitação  Categoria  “AC”  nº   552456098,  a  dirigir  o  veículo

SIENA,  placa  MEC  8463, no  dia  18  de  novembro  de  2016,  no  percurso  do  IFC

CONCÓRDIA/SERTÃO, rs/IFC CONCÓRDIA.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral



ORDEM DE SERVIÇO n° 198, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE –

CÂMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar MARIO  LETTIERI  TEIXEIRA,  matrícula  SIAPE  1755182,

Carteira Nacional de Habilitação Categoria “AB”  nº 00287340776,  a dirigir  o veículo

MONTANA  ,  placa  MHT  2643,  no  percurso  IFC  CONCÓRDIA/CONCÓRDIA

CENTRO/IFC CONCÓRDIA, no dia 19 de novembro de 2016. 

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

Portaria 288, DOU 27/01/2016

ORDEM DE SERVIÇO Nº 199, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar o servidor  JUAREZ OGLIARI, Professor, Carteira Nacional de

Habilitação  C,  nº  00804714162, a  dirigir  o  veículo  FOCUS,  placas  MLV  4731,  no

percurso  IFC  CONCÓRDIA/PELOTAS,  RS/IFC  CONCÓRDIA,  para  participação  em

evento da EMBRAPA - “Climatemperado”, no período de 21 a 25 de novembro de 2016.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

Portaria 288, DOU 27/01/2016



ORDEM DE SERVIÇO Nº 200, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Autorizar RUDINEI  KOCK  EXTERCKOTER, professor, Carteira Nacional de

Habilitação B nº 00726943020, dirigir o veículo SIENA, placa MEC 8463, no dia 23 de

novembro de 2016, na cidade de Concórdia.

 Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 201, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar,  RODRIGO  COLDEBELLA,  Operador  de  Caldeira,  Carteira

Nacional de Habilitação, categoria “AB”, nº 01404049533, a dirigir o veículo CELLER

placa QHH 9559, no percurso IFC CONCÓRDIA/CHAPECÓ/IFC CONCÓRDIA, no dia

24 de novembro de 2016.

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral



ORDEM DE SERVIÇO Nº 202, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Autorizar as servidoras LUCIANE BASEGGIO VENDRUSCOLO, Carteira

Nacional de Habilitação, “D” nº 02014498682, e ALESSANDRA NITSCHKE, Carteira

Nacional de Habilitação, “AB”, nº 05136975205, a dirigirem o veículo CELLER, placas

QHH 9559, no percurso IFC Concórdia/Blumenau, SC/IFC Concórdia, no período de 27

a 29 de novembro de 2016. 

Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

ORDEM DE SERVIÇO Nº 203, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO INSITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Autorizar a servidora Teane Milagres Augusto da Silva, Professora, Cartei-

ra Nacional de Habilitação “B”, nº 02853471356, a dirigir o veículo Siena, placas MGG

3793, no percurso IFC Concórdia/Presidente Castelo Branco, SC/IFC Concórdia, no dia

28/11/2016. 

Esta Ordem de Serviço entra em vigor nesta data.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral



24

CAMPUS CONCÓRDIA 
PERÍODO DE 01/11/2016 A 30/11/2016 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
Total

Início Término Origem Destino
Meio de

Transporte

003294/16 
SUZANA
BACK 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

28/10/2016
29/10/201

6 
Concórdia

(SC)
Florianópolis

(SC)
Veículo
Próprio

1,0 212,40 0,00 212,40

29/10/2016
31/10/201

6 
Florianópolis

(SC)
São Paulo

(SP)
Aéreo 2,0 424,80 0,00 424,80

31/10/2016 01/11/2016
São Paulo

(SP)
Florianópolis

(SC)
Aéreo 1,0 212,40 0,00 212,40

01/11/2016 01/11/2016
Florianópolis

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Próprio

0,5 106,20 0,00 106,20

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 955,80 0,00 955,80 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 988,34 

003438/16 
AGOSTINHO
REBELLATTO

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Cancelada 

Nacional -
Congresso 

07/11/2016 12/11/2016
Concórdia

(SC)
Pelotas (RS)

Veículo
Próprio

5,0 885,00 0,00 885,00

12/11/2016 12/11/2016 Pelotas (RS)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 973,50 0,00 973,50 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 869,40 

003439/16 
ALVARO LUIZ

MAFRA 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional -

Encontro/Se
minário 

07/11/2016 08/11/2016 Lages (SC)
Concórdia

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

08/11/2016 08/11/2016
Concórdia

(SC)
Retorno para
Lages (SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 0,00 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 265,50 

003460/16 
LAERCIO DE

SOUZA 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional - A

Serviço 

07/11/2016 09/11/2016
Rio do Sul

(SC)
Luzerna (SC)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

09/11/2016 11/11/2016 Luzerna (SC)
Concórdia

(SC)
Veículo
Oficial

2,0 354,00 0,00 354,00

11/11/2016 11/11/2016
Concórdia

(SC)

Retorno para
Rio do Sul

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 515,40 

003463/16 EURICO DA
PALMA

PITTALUGA
NETO 

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço 

07/11/2016 09/11/2016
Rio do Sul

(SC)
Luzerna (SC)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

09/11/2016 11/11/2016 Luzerna (SC)
Concórdia

(SC)
Veículo
Oficial

2,0 354,00 0,00 354,00

11/11/2016 11/11/2016 Concórdia
(SC)

Retorno para
Rio do Sul

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

(SC)

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 112,90 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 506,60 

003470/16 
RODENEI

BELLO
PEDROSO 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional - A
Serviço 

07/11/2016 07/11/2016
Blumenau

(SC)
Rio do Sul

(SC)
Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

07/11/2016 09/11/2016
Rio do Sul

(SC)
Luzerna (SC)

Veículo
Oficial

2,0 423,00 0,00 423,00

09/11/2016 11/11/2016 Luzerna (SC)
Concórdia

(SC)
Veículo
Oficial

2,0 423,00 0,00 423,00

11/11/2016 11/11/2016
Concórdia

(SC)

Retorno para
Blumenau

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 951,75 0,00 951,75 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 847,65 

003493/16 
DOUGLAS

MENEGHATTI
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional -

Encontro/Se
minário 

07/11/2016 11/11/2016
Concórdia

(SC)
Toledo (PR)

Veículo
Próprio

4,0 708,00 0,00 708,00

11/11/2016 11/11/2016 Toledo (PR)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 692,40 

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

003524/16 
ANA PAULA

ROTAVA
VOSS 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Cancelada 

Nacional - A
Serviço 

07/11/2016 10/11/2016
Chapecó

(SC)
Brasília (DF) Aéreo 3,0 672,60 0,00 672,60

10/11/2016 10/11/2016 Brasília (DF)
Retorno para

Chapecó
(SC)

Aéreo 0,5 112,10 0,00 112,10

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 784,70 0,00 784,70 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 83,28 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 796,42 

003526/16 
ANA PAULA

ROTAVA
VOSS 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Cancelada 

Nacional - A
Serviço 

06/11/2016 12/11/2016 Goiânia (GO)
Chapecó

(SC)
Aéreo 6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/11/2016 12/11/2016
Chapecó

(SC)
Retorno para
Goiânia (GO)

Aéreo 0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.150,50 0,00 1.150,50 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 1.141,40 

003642/16 ADELMO
GOLYNSKI 

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento 

06/11/2016 06/11/2016
Morrinhos

(GO)
Goiânia (GO)

Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

06/11/2016 06/11/2016 Goiânia (GO)
Chapecó

(SC)
Aéreo 0,0 0,00 1.040,26 1.040,26

06/11/2016 12/11/2016 Chapecó
(SC)

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

6,0 1.062,00 0,00 1.062,00

12/11/2016 12/11/2016 Concórdia
(SC)

Chapecó
(SC)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

12/11/2016 12/11/2016 Chapecó
(SC)

Goiânia (GO) Aéreo 0,0 0,00 1.008,15 1.008,15

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

12/11/2016 12/11/2016 Goiânia (GO)
Retorno para

Morrinhos
(GO)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 6,5 1.150,50 2.048,41 3.198,91 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 3.094,81 

003667/16 

ANA
CAROLINA

GONCALVES
DOS REIS 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Convocação 

07/11/2016 08/11/2016
Concórdia

(SC)
Araquari

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

08/11/2016 08/11/2016
Araquari

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003670/16 
ELIZIANE
RAQUEL
RAUCH 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Convocação 

03/11/2016 04/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

04/11/2016 04/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003671/16 SIMONE
MARTINS DE

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional - A
Serviço 

03/11/2016 04/11/2016 Luzerna (SC) Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

JESUS
NISSOLA 

04/11/2016 04/11/2016
Concórdia

(SC)
Retorno para
Luzerna (SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 54,16 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 211,34 

003672/16 
VINICIUS

SILVA
MOREIRA 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Convocação 

09/11/2016 10/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

10/11/2016 10/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 275,61 

003673/16 

MARLENE
TIRLEI

KOLDEHOFF
LAUERMANN 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Convocação 

09/11/2016 10/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

10/11/2016 10/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003674/16-
1C 

LUCIO
PEREIRA

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Se

16/11/2016 17/11/2016 Concórdia
(SC)

Videira (SC) Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

RAUBER minário 17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003675/16 LUCIO
PEREIRA
RAUBER 

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação 

07/11/2016 08/11/2016
Concórdia

(SC)
Araquari

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

08/11/2016 08/11/2016 Araquari
(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003702/16 

RENATO
RESENDE

RIBEIRO DE
OLIVEIRA 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Cancelada 

Nacional -
Congresso 

21/11/2016 30/11/2016
Concórdia

(SC)
Florianópolis

(SC)
Veículo
Oficial

9,0 1.805,40 0,00 1.805,40

30/11/2016 30/11/2016
Florianópolis

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 100,30 0,00 100,30

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 9,5 1.905,70 0,00 1.905,70 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 166,56 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 1.739,14 

003740/16 NAURIA INES
FONTANA 

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Se

16/11/2016 17/11/2016 Concórdia
(SC)

Videira (SC) Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

minário 17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003742/16 

WANDERSON
ADRIANO
BISCOLA
PEREIRA 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Convocação 

07/11/2016 08/11/2016
Concórdia

(SC)
Araquari

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

08/11/2016 08/11/2016
Araquari

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003745/16 

DIOMAR
CARISSIMO

SELLI
DECONTO 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Treinamento 

06/11/2016 11/11/2016
Concórdia

(SC)
Londrina

(PR)
Veículo
Próprio

5,0 885,00 0,00 885,00

11/11/2016 11/11/2016
Londrina

(PR)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 5,5 973,50 0,00 973,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 869,40 

003766/16 NELSON
GERALDO

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação 

16/11/2016 17/11/2016 Concórdia
(SC)

Videira (SC) Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

GOLINSKI 17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 275,61 

003768/16 

MARCELLA
ZAMPOLI

TRONCAREL
LI 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

16/11/2016 17/11/2016
Concórdia

(SC)
Videira (SC)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003769/16 DEBORA
CRISTINA
OLSSON 

CC IFSC IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída Nacional -
Congresso 

24/11/2016 24/11/2016
Concórdia

(SC)
Florianópolis

(SC)
Veículo
Próprio

0,0 0,00 0,00 0,00

24/11/2016 24/11/2016
Florianópolis

(SC)
São Paulo

(SP)
Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

24/11/2016 27/11/2016
São Paulo

(SP)
Águas de

Lindóia (SP)
Rodoviário 3,0 531,00 0,00 531,00

27/11/2016 27/11/2016
Águas de

Lindóia (SP)
São Paulo

(SP)
Rodoviário 0,0 0,00 0,00 0,00

27/11/2016 27/11/2016 São Paulo
(SP)

Florianópolis
(SC)

Aéreo 0,0 0,00 0,00 0,00

27/11/2016 27/11/2016 Florianópolis
(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 672,86 

003812/16 
MARIO

LETTIERI
TEIXEIRA 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

16/11/2016 17/11/2016
Concórdia

(SC)
Videira (SC)

Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 275,61 

003839/16 
ELIZIANE
RAQUEL
RAUCH 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Congresso 

21/11/2016 24/11/2016
Concórdia

(SC)
Santa Rosa

(RS)
Veículo
Próprio

3,0 531,00 0,00 531,00

24/11/2016 24/11/2016
Santa Rosa

(RS)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Próprio

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 83,28 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 536,22 

003844/16 
CRISTIANE
APARECIDA

LISSAK 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional - A

Serviço 

11/11/2016 14/11/2016
Concórdia

(SC)
Farroupilha

(RS)
Veículo
Oficial

3,0 531,00 0,00 531,00

14/11/2016 14/11/2016
Farroupilha

(RS)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 619,50 0,00 619,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 577,86 

003845/16 
RODRIGO
NOGUEIRA
GIOVANNI 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

21/11/2016 25/11/2016
Concórdia

(SC)
Pelotas (RS)

Veículo
Oficial

4,0 708,00 0,00 708,00

25/11/2016 25/11/2016 Pelotas (RS)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 692,40 

003915  /16 
HEWERTON

ENES DE
OLIVEIRA 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

16/11/2016 17/11/2016
Concórdia

(SC)
Videira (SC)

Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

17/11/2016 17/11/2016 Videira (SC)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003917/16 
JULIANO
DUTRA

SCHMITZ 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional -

Encontro/Se
minário 

21/11/2016 25/11/2016
Concórdia

(SC)
Pelotas (RS)

Veículo
Oficial

4,0 708,00 0,00 708,00

25/11/2016 25/11/2016 Pelotas (RS)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 692,40 

003918/16 
ALEXANDRE

CLAUS 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional -

Encontro/Se
minário 

21/11/2016 25/11/2016
Concórdia

(SC)
Pelotas (RS)

Veículo
Oficial

4,0 708,00 0,00 708,00

25/11/2016 25/11/2016 Pelotas (RS)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 692,40 

003920/16-
1C 

FABIO ANDRE
NEGRI
BALBO 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional - A
Serviço 

18/11/2016 19/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

19/11/2016 19/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 296,43 

003922/16 
FABIO ANDRE

NEGRI
BALBO 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional - A
Serviço 

21/11/2016 22/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 211,50 0,00 211,50

22/11/2016 22/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 317,25 0,00 317,25 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 275,61 

003966/16 
SHEILA

CRISLEY DE
ASSIS 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL

Em
Planejamen

to 

Nacional - A
Serviço 

17/11/2016 18/11/2016
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Veículo
Oficial

1,0 177,00 0,00 177,00

18/11/2016 18/11/2016
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 265,50 0,00 265,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 223,86 

003983/16 
JUARES
OGLIARI 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional -
Encontro/Se

minário 

21/11/2016 25/11/2016
Concórdia

(SC)
Pelotas (RS)

Veículo
Oficial

4,0 708,00 0,00 708,00

25/11/2016 25/11/2016 Pelotas (RS)
Retorno para

Concórdia
(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 692,40 

003984/16 

ANTONIO
MARCOS

CECCONELL
O 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional - A
Serviço 

18/11/2016 18/11/2016
Concórdia

(SC)
São José do
Cerrito (SC)

Veículo
Oficial

0,0 0,00 0,00 0,00

18/11/2016 18/11/2016
São José do
Cerrito (SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)

Veículo
Oficial

0,5 88,50 0,00 88,50

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50 

Total
Adicional 

0,00 Descontos 20,82 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 67,68 

003987/16 
SORINES

BRUNETTO 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL
Em

Prestação
de Contas 

Nacional -
Treinamento 

28/11/2016 
02/12/201

6 
Concórdia

(SC)
Blumenau

(SC)
Rodoviário 4,0 708,00 0,00 708,00

02/12/2016
02/12/201

6 
Blumenau

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)
Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 4,5 796,50 0,00 796,50 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 104,10 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 787,40 

004022/16 
PAULO
HENTZ 

CC IFSC 
IF

CATARINENS
NACIONAL Concluída 

Nacional - A
Serviço 

11/11/2016 14/11/2016
Concórdia

(SC)
Farroupilha

(RS)
Rodoviário 3,0 634,50 0,00 634,50

14/11/2016 14/11/2016
Farroupilha

(RS)

Retorno para
Concórdia

(SC)
Rodoviário 0,5 105,75 0,00 105,75

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 740,25 0,00 740,25 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 41,64 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 793,61 

004077/16 
CRISTIANE
APARECIDA

LISSAK 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL
Em

Prestação
de Contas 

Nacional -
Congresso 

30/11/2016 
03/12/201

6 
Concórdia

(SC)
Florianópolis

(SC)
Rodoviário 3,0 601,80 0,00 601,80

03/12/2016
03/12/201

6 
Florianópolis

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)
Rodoviário 0,5 100,30 0,00 100,30

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#
https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho Quanti
dade

Diárias

Valor
Diárias

Valor
Passagen
s e Taxas

Valor
TotalInício Término Origem Destino

Meio de
Transporte

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 702,10 0,00 702,10 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 62,46 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 734,64 

004079/16 
SILVETE

MOTERLE 
CC IFSC 

IF
CATARINENS

NACIONAL Concluída 
Nacional -

Encontro/Se
minário 

30/11/2016 
02/12/201

6 
Concórdia

(SC)
Camboriú

(SC)
Rodoviário 2,0 354,00 0,00 354,00

02/12/2016
02/12/201

6 
Camboriú

(SC)

Retorno para
Concórdia

(SC)
Rodoviário 0,5 88,50 0,00 88,50

Diferença de bilhetes:Remarcação/Inutilização 0,00 0,00

Sub-Total 2,5 442,50 0,00 442,50 

Total
Adicional 

95,00 Descontos 83,67 Restituição 0,00 Reembolso 0,00 Total Viagem 453,83 

Total Geral 148,5 27.812,80 2.048,41 27.404,94

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml#


39

 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/SERVIÇOS

NOVEMBRO/2016

NE - Nota Empenho Ref. Favorecido Doc. NE - Valor

158461264222014NE800658 09051762000191
NUTRIGERO NUTRICAO ANIMAL LTDA
- ME

R$ 0,02

158461264222015NE801276 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 4,00

158461264222016NE000001 158461
IF CATARINENSE - CAMPUS 
CONCORDIA

R$ 40.725,00

158461264222016NE000004 158461
IF CATARINENSE - CAMPUS 
CONCORDIA

R$ 10.657,00

158461264222016NE000017 82951310000156
SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

R$ 12,00

R$ 30,00

158461264222016NE000031 158461
IF CATARINENSE - CAMPUS 
CONCORDIA

R$ 734,50

158461264222016NE000039 510001
COORD.GERAL DE ORCAMENTO, 
FINANCAS E CONTAB.

R$ 1.600,00

158461264222016NE000041 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 26.800,00

158461264222016NE000043 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 11.040,00

158461264222016NE000044 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 20.200,00

158461264222016NE000045 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 9.600,00

158461264222016NE000059 02334443948 DEISE NIVIA REISDOEFER PEREIRA R$ 1.500,00

158461264222016NE000072 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA
R$ 66,29

R$ 446,29

158461264222016NE000073 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA
R$ 66,29

R$ 270,00

158461264222016NE000082 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 400,00

158461264222016NE000083 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 200,00

158461264222016NE000094 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA R$ 1.860,72

158461264222016NE000103 83495929000166 FUNDACAO HERMANN WEEGE R$ 400,00

158461264222016NE800004 03735663000142 PATRIA SERVICOS LTDA - EPP R$ 7.564,89

158461264222016NE800005 02531343000108
ADSERVI - ADMINISTRADORA DE 
SERVICOS LTDA

R$ 3.122,00

R$ 3.200,00

158461264222016NE800006 03362450000112
CARAPE SERVICOS DE DESIGN LTDA 
- ME

R$ 93.987,00

R$ 2.743,79

158461264222016NE800007 10551135000107
THAURUS SERVICOS 
TERCEIRIZADOS LTDA - ME

R$ 34.122,00

R$
131.000,00

158461264222016NE800009 02531343000108 ADSERVI - ADMINISTRADORA DE R$ 65,20



SERVICOS LTDA

158461264222016NE800011 10696939000196
SELME SERVICOS EMPRESARIAIS 
LTDA - EPP

R$ 1.140,56

158461264222016NE800012 06048884000130
GTX SERVICE PRESTACAO DE 
SERVICOS LTDA  - ME

R$ 83.300,00

158461264222016NE800014 06048884000130
GTX SERVICE PRESTACAO DE 
SERVICOS LTDA  - ME

R$ 10.000,00

158461264222016NE800015 79283065000141
ORBENK ADMINISTRACAO E 
SERVICOS LTDA.

R$ 199,66

158461264222016NE800016 90180605000102 GENTE SEGURADORA SA

R$ 3.700,00

R$ 3.700,00

R$ 3.700,00

R$ 200,00

158461264222016NE800017 76822832000155
OFICINA ELETROMECANICA 
BROETTO LTDA - EPP

R$ 2.500,00

R$ 12,00

158461264222016NE800018 76822832000155
OFICINA ELETROMECANICA 
BROETTO LTDA - EPP

R$ 3.000,00

158461264222016NE800022 07075504000110 ATITUDE AMBIENTAL LTDA
R$ 17.000,00

R$ 1.500,00

158461264222016NE800023 05099250000144
XBRAMAR SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA - EPP

R$ 10.000,00

158461264222016NE800024 05099250000144
XBRAMAR SOLUCOES E 
TECNOLOGIA LTDA - EPP

R$ 4.000,00

158461264222016NE800025 04091474000147
ARTIBRAS SANEAMENTO E 
ENGENHARIA EIRELI - EPP

R$ 673,25

158461264222016NE800026 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP

R$ 200,00

R$ 200,00

R$ 1.051,22

R$ 200,00

158461264222016NE800027 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP R$ 920,00

158461264222016NE800028 34028316002823
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS

R$ 1.500,00

158461264222016NE800030 115406
EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO
S.A

R$ 2.000,00

R$ 3.000,00

158461264222016NE800032 08336783000190 CELESC DISTRIBUICAO S.A R$ 10.000,00

R$ 10.000,00

R$ 13.000,00

R$ 10.000,00

R$ 50.000,00



R$
245.355,00

R$ 5.000,00

158461264222016NE800161 76822832000155
OFICINA ELETROMECANICA 
BROETTO LTDA - EPP

R$ 1.000,00

158461264222016NE800162 76822832000155
OFICINA ELETROMECANICA 
BROETTO LTDA - EPP

R$ 1.500,00

R$ 1.000,00

158461264222016NE800196 110245
FUNDO DE IMPRENSA 
NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC.

R$ 4.000,00

158461264222016NE800295 00655494000142
AVECORDIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R$ 500,00

158461264222016NE800296 00655494000142
AVECORDIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R$ 500,00

158461264222016NE800297 00166784000122 MECANICA ALCEU LTDA - ME R$ 4.000,00

158461264222016NE800298 00166784000122 MECANICA ALCEU LTDA - ME R$ 1.500,00

158461264222016NE800299 80957707000120
ELETRO REFRIGERACAO BONATTO 
LTDA - EPP

R$ 500,00

158461264222016NE800301 13624180000124
W. S. COMERCIO DE REFRIGERACAO
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA

R$ 95,37

158461264222016NE800302 13624180000124
W. S. COMERCIO DE REFRIGERACAO
E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA

R$ 95,37

R$ 4.000,00

R$ 4,63

158461264222016NE800303 18634728000130 WAGNER A. FASSBINDER - ME

R$ 7.400,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

158461264222016NE800304 18634728000130 WAGNER A. FASSBINDER - ME

R$ 7.300,00

R$ 3.000,00

R$ 3.000,00

158461264222016NE800307 82805920000141
DIMAQ DISTRIBUIDORA DE 
MAQUINAS OESTE LTDA.

R$ 500,00

158461264222016NE800308 82805920000141
DIMAQ DISTRIBUIDORA DE 
MAQUINAS OESTE LTDA.

R$ 4.000,00

R$ 2.000,00

158461264222016NE800309 85346831000172
ROBERTO FORNARI & FILHO LTDA - 
EPP

R$ 3.000,00

R$ 20.000,00

R$ 3.000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

158461264222016NE800310 85346831000172 ROBERTO FORNARI & FILHO LTDA - 
EPP

R$ 5.000,00

R$ 1.400,00



R$ 5.000,00

R$ 793,14

158461264222016NE800311 78610870000170
GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - ME

R$ 200,00

R$ 8.000,00

158461264222016NE800312 78610870000170
GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - ME

R$ 5.000,00

158461264222016NE800313 78610870000170
GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - ME

R$ 1.100,00

158461264222016NE800314 78610870000170
GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA - ME

R$ 2.000,00

158461264222016NE800359 07714971000142
VIAGENS E TURISMO ARABUTA LTDA 
- EPP

R$ 21,52

158461264222016NE800360 09298981000170 RAISA TURISMO EIRELI - ME R$ 18.000,00

158461264222016NE800592 18111018000126 POTAVEL SUPER AGUA LTDA. - ME R$ 2.100,00

158461264222016NE800593 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP R$ 1.000,00

158461264222016NE800594 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP R$ 1.000,00

158461264222016NE800595 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP R$ 500,00

158461264222016NE800596 10872564000178 J. DOS SANTOS - EPP R$ 800,00

158461264222016NE800761 72243439000156 TRANSPORTES SIDELA LTDA - EPP R$ 187,72

158461264222016NE800868 00000000000191 BANCO DO BRASIL SA
R$ 3.000,00

R$ 5.683,43

158461264222016NE801078 72243439000156 TRANSPORTES SIDELA LTDA - EPP R$ 106,21

158461264222016NE801079 72243439000156 TRANSPORTES SIDELA LTDA - EPP R$ 550,81

158461264222016NE801110 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 20.860,00

158461264222016NE801132 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 384,00

158461264222016NE801146 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 0,36

158461264222016NE801160 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 925,90

158461264222016NE801163 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 1.377,00

158461264222016NE801168 08658622000113 J. J. VITALLI - ME R$ 70,40

158461264222016NE801169 11371834000120
TANIA APARECIDA DIAS DA CRUZ 
LATARO - ME

R$ 154,00

158461264222016NE801170 02909381000151 BACCIN & CAMARGO LTDA - ME R$ 242,20

158461264222016NE801171 13128503000199 SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  - ME R$ 1.930,00

158461264222016NE801172 11163447000106
TECA TECNOLOGIA E COMERCIO 
LTDA - EPP

R$ 186,62

158461264222016NE801173 85318533000179
GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA -

R$ 54,90

158461264222016NE801174 94780178000146
AGROFORTE COMERCIAL 
AGROPECUARIA LTDA - ME

R$ 1.893,10



158461264222016NE801175 81548802000132
AGROVETERINARIA E PET SHOP DA 
ROSA LTDA - ME

R$ 764,93

158461264222016NE801176 21428329000128 W.C. RICARDO-LIFE CIENTIFICA - ME R$ 146,94

158461264222016NE801177 12811487000171
MULTISUL COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA - EPP

R$ 19,85

158461264222016NE801178 22450022000196 RAFAEL FERNANDO SALATA - ME R$ 58,00

158461264222016NE801179 05895525000156
OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/
LABORATORIOS LTDA - EPP

R$ 101,53

158461264222016NE801180 15188525000170
PR LABOR COM. DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATOR

R$ 115,69

158461264222016NE801181 18622350000155 JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME R$ 253,05

158461264222016NE801182 06532296000178
J.LAB DISTRIBUIDORA PRODUTOS 
P/LABORATORIOS LTDA - ME

R$ 277,29

158461264222016NE801183 11301724000191 QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP R$ 3.405,83

158461264222016NE801187 03362450000112
CARAPE SERVICOS DE DESIGN LTDA 
- ME

R$ 8.032,04

158461264222016NE801188 03362450000112
CARAPE SERVICOS DE DESIGN LTDA 
- ME

R$ 36.166,66

158461264222016NE801193 11301724000191 QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP R$ 7.731,46

158461264222016NE801194 18683835000159 DELCIO DELMAR RAMBO - EPP R$ 249,60

158461264222016NE801195 17665736000181 MARCIO FAUSTO R$ 1.793,58

158461264222016NE801196 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 69,90

158461264222016NE801197 21428329000128 W.C. RICARDO-LIFE CIENTIFICA - ME R$ 232,04

158461264222016NE801198 09630087000155
OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS 
E MERCADORIAS LTDA - ME

R$ 469,40

158461264222016NE801199 11464383000175
GOLD COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R$ 859,10

158461264222016NE801200 15188525000170
PR LABOR COM. DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATOR

R$ 418,64

158461264222016NE801201 18702558000184
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 
EPP

R$ 70,60

158461264222016NE801202 11301724000191 QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP R$ 1.793,45

158461264222016NE801203 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 646,20

158461264222016NE801204 17665736000181 MARCIO FAUSTO R$ 581,04

158461264222016NE801205 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 1.050,60

158461264222016NE801206 12433700000159
NUTRICELLI COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 1.564,48

158461264222016NE801207 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 3.558,30

R$ 396,30

158461264222016NE801208 95811790000100 ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI R$ 2.700,00



R$ 2.700,00

158461264222016NE801209 04490410000119
BEDIN MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME

R$ 1.800,00

158461264222016NE801211 09269451000101
CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL 
LTDA - ME

R$ 801,60

158461264222016NE801212 11390578000118 DENILSON SERGIO PORT - ME R$ 1.789,90

158461264222016NE801213 02272178000117 CERVY EIRELI - EPP R$ 11.600,00

158461264222016NE801214 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 86,16

158461264222016NE801215 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 1.281,90

158461264222016NE801216 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 203,10

158461264222016NE801217 12433700000159
NUTRICELLI COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 66,95

158461264222016NE801218 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 106,35

158461264222016NE801219 83197277000183
SUPER VAREJAO CORDOVA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 2.146,00

158461264222016NE801220 23226700000102
ISMAEL MASSAUD LORENZETI EIRELI
- ME

R$ 1.149,00

158461264222016NE801221 03162118000104
ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA 
- EPP

R$ 6.486,00

158461264222016NE801222 11232743000103
SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIOS EIRELI

R$ 33.700,00

158461264222016NE801241 09213849000118
ELFORT IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - 
ME

R$ 678,80

158461264222016NE801244 78662848000173
NANDIS - TRANSPORTES E 
COMERCIO DE GASES 
ATMOSFERICOS L

R$ 1.980,90

R$ 1.980,90

158461264222016NE801245 13128503000199 SLIMP DISTRIBUIDORA LTDA  - ME R$ 11.068,20

158461264222016NE801246 19054917000105
CBS TRANSPORTES E COMERCIO DE
PLANTAS LTDA - ME

R$ 2.205,00

158461264222016NE801249 09547534000107
COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA - 
ME

R$ 5.008,80

158461264222016NE801250 78662848000173
NANDIS - TRANSPORTES E 
COMERCIO DE GASES 
ATMOSFERICOS L

R$ 1.980,90

158461264222016NE801251 08676816000141 CRISTIANI LOURI RODRIGUES  - ME R$ 3.622,20

158461264222016NE801252 09071136000167
HORIZONTE COMERCIO DE 
ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA
-

R$ 199,94

158461264222016NE801253 08658622000113 J. J. VITALLI - ME R$ 858,50

158461264222016NE801254 20784313000195
RM COMERCIO DE MERCADORIAS E 
MATERIAIS LTDA - ME

R$ 640,50



158461264222016NE801266 23514542000188
F SIGMA CONSTRUTORA EIRELI - 
EPP

R$
272.078,70

158461264222016NE801299 00960027000126
BLINK TECNOLOGIA SOB MEDIDA 
LTDA

R$
206.769,20

158461264222016NE801300 00960027000126
BLINK TECNOLOGIA SOB MEDIDA 
LTDA

R$ 95.623,00

158461264222016NE801301 72243439000156 TRANSPORTES SIDELA LTDA - EPP R$ 2.717,00

158461264222016NE801303 05230436000190 MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA - EPP R$ 8.150,00

158461264222016NE801304 11419992000102 EQUIPASUL ATACADISTA EIRELI - EPP R$ 829,99

158461264222016NE801305 05788117000103
METALIC MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

R$ 320,00

158461264222016NE801306 10592265000180 MARY CARLA JACOB - ME R$ 699,80

158461264222016NE801309 22627453000185
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATO

R$ 51,38

158461264222016NE801310 21428329000128 W.C. RICARDO-LIFE CIENTIFICA - ME R$ 277,88

158461264222016NE801312 01010272000135
TENDENCIA MATERIAIS PARA 
INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R$ 9.999,90

158461264222016NE801313 19213013000177
EDVALDO ROSA COMERCIO DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
S

R$ 7.990,00

158461264222016NE801314 10698323000154
BASPRIX COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - ME

R$ 14.000,00

158461264222016NE801315 17222414000168
A2X TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 
- ME

R$ 7.780,00

158461264222016NE801316 65147399000183
SET COMPUTADORES E SERVICOS 
LTDA - ME

R$ 1.209,98

158461264222016NE801317 07423207000118
C. A. DE OLIVEIRA - ELETRONICOS - 
EPP

R$ 5.418,00

158461264222016NE801324 81548802000132
AGROVETERINARIA E PET SHOP DA 
ROSA LTDA - ME

R$ 508,50

158461264222016NE801325 07266548000127
VETERINARIA SUL CATARINENSE 
LTDA

R$ 4.287,10

158461264222016NE801326 81548802000132
AGROVETERINARIA E PET SHOP DA 
ROSA LTDA - ME

R$ 2.955,00

158461264222016NE801327 01010272000135
TENDENCIA MATERIAIS PARA 
INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R$ 1.225,90

158461264222016NE801328 05788117000103
METALIC MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

R$ 2.675,00

158461264222016NE801329 07476066000100
SCD PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
EIRELI - ME

R$ 7.300,00

158461264222016NE801330 10463731000127
MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA  - 
ME

R$ 582,45



158461264222016NE801331 44734671000151
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA

R$ 1.115,40

158461264222016NE801332 00479418000123 A N ROTA - EPP R$ 243,30

158461264222016NE801333 81548802000132
AGROVETERINARIA E PET SHOP DA 
ROSA LTDA - ME

R$ 1.622,80

158461264222016NE801334 20637873000117 MEDIC VET LTDA - ME R$ 2.793,50

158461264222016NE801335 09468387000180
DEMOCRATA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  -

R$ 638,97

158461264222016NE801336 12039966000111
LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS EIRELI  - ME

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

158461264222016NE801338 12039966000111
LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS EIRELI  - ME

R$ 2.000,00

158461264222016NE801339 12039966000111
LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS EIRELI  - ME

R$ 2.000,00

158461264222016NE801340 05230436000190 MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA - EPP R$ 8.699,00

158461264222016NE801341 95811790000100 ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI R$ 2.200,00

158461264222016NE801342 01010272000135
TENDENCIA MATERIAIS PARA 
INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R$ 9.828,00

158461264222016NE801343 17023484000197
3A SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
- ME

R$ 6.336,00

158461264222016NE801344 07423207000118
C. A. DE OLIVEIRA - ELETRONICOS - 
EPP

R$ 51.471,00

158461264222016NE801345 65147399000183
SET COMPUTADORES E SERVICOS 
LTDA - ME

R$ 3.024,95

158461264222016NE801346 17222414000168
A2X TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 
- ME

R$ 19.450,00

158461264222016NE801347 08978381000190
CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE 
ESCRITORIO LTDA - EPP

R$ 322,78

158461264222016NE801348 04567265000127 SCORPION INFORMATICA LTDA - ME R$ 275,76

158461264222016NE801349 22045016000153 LEANCEL COMERCIAL EIRELI - EPP R$ 117,00

158461264222016NE801350 43899665000191
PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS 
LTDA - ME

R$ 760,00

158461264222016NE801351 85354306000360 DUCA MOVEIS LTDA - EPP R$ 493,88

158461264222016NE801352 17222414000168
A2X TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 
- ME

R$ 3.890,00

158461264222016NE801353 03851189000114
HABIB DECORACOES DE ITAJUBA 
LTDA - EPP

R$ 639,90

158461264222016NE801354 07690117000193
ONIX IMPORTACAO, EXPORTACAO, 
COMERCIO E REPRESENTACOES

R$ 4.941,50

158461264222016NE801355 11464383000175
GOLD COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R$ 400,00



158461264222016NE801356 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 2.209,79

158461264222016NE801357 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 826,81

158461264222016NE801358 83197277000183
SUPER VAREJAO CORDOVA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 3.468,00

158461264222016NE801359 08476334000148
DUGONGO INDUSTRIA DE 
PESCADOS LTDA - EPP

R$ 8.828,00

158461264222016NE801360 97269773000100
BRASPOL PRODUTOS DE HIGIENE E 
LIMPEZA LTDA - EPP

R$ 2.610,00

158461264222016NE801361 07156081000162
TEKNA - INDUSTRIA , COMERCIO E 
SERVICOS DE MANUTENCAO D

R$ 849,00

158461264222016NE801363 14140791000160
GARBIN E CAZZAROTTO COMERCIO 
DE PRODUTOS AGROPECUARIOS

R$ 17.750,00

158461264222016NE801364 09601971000161 REMAR LTDA - EPP R$ 13.196,70

158461264222016NE801365 18622350000155 JULIANO CESAR DAS CHAGAS - ME R$ 94,20

158461264222016NE801366 13213516000166
SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA
- EPP

R$ 528,88

158461264222016NE801367 18702558000184
A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - 
EPP

R$ 58,40

158461264222016NE801368 81203838000184
ALLERBEST COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATORIO 
LTDA -

R$ 720,43

158461264222016NE801369 23300220000136
BIOX COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LABORATORIAIS EIRELI

R$ 285,00

158461264222016NE801370 11464383000175
GOLD COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R$ 67,05

158461264222016NE801371 15567891000130
KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - 
EPP

R$ 286,30

158461264222016NE801372 00535560000140 LPK LTDA - ME R$ 170,64

158461264222016NE801373 09630087000155
OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS 
E MERCADORIAS LTDA - ME

R$ 122,40

158461264222016NE801374 58954694000186
PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE
VIDROS PARA LABS LTDA -

R$ 153,36

158461264222016NE801375 15188525000170
PR LABOR COM. DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATOR

R$ 773,02

158461264222016NE801376 12066474000115 ROMA REAGENTES LTDA. - EPP R$ 731,57

158461264222016NE801377 17395004000119
DOCIBEL COMERCIO DE DOCES E 
EMBALAGENS LTDA - ME

R$ 357,00

158461264222016NE801378 81335846000184
COMERCIO DE DOCES ROSITO LTDA 
- EPP

R$ 573,15

158461264222016NE801379 22014876000120
FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

R$ 1.813,40

158461264222016NE801380 11301724000191 QUALY COMERCIAL EIRELI - EPP R$ 9.590,35



158461264222016NE801381 11390578000118 DENILSON SERGIO PORT - ME R$ 1.789,90

158461264222016NE801382 04137442000135 GL EDITORA GRAFICA LTDA - EPP R$ 1.050,00

158461264222016NE801383 02272178000117 CERVY EIRELI - EPP R$ 11.600,00

158461264222016NE801384 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 14.287,05

158461264222016NE801385 01010272000135
TENDENCIA MATERIAIS PARA 
INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R$ 3.350,00

158461264222016NE801395 11131894000175
VANDERLEI MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA - EPP

R$ 1.180,00

158461264222016NE801396 85318533000179
GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA -

R$ 734,00

158461264222016NE801399 07714971000142
VIAGENS E TURISMO ARABUTA LTDA 
- EPP

R$ 2.152,00

158461264222016NE801400 03162118000104
ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA 
- EPP

R$ 62.100,00

158461264222016NE801401 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 47.160,00

158461264222016NE801402 03162118000104
ABATEDOURO SAO CLEMENTE LTDA 
- EPP

R$ 706,40

158461264222016NE801403 05427530000134
NARCISO JOSE GAVASSO & CIA LTDA 
- ME

R$ 3.895,00

158461264222016NE801404 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 7.744,80

158461264222016NE801405 11558925000179 ERNANI RODRIGUES DA ROSA - EPP R$ 154,80

158461264222016NE801406 00960027000126
BLINK TECNOLOGIA SOB MEDIDA 
LTDA

R$ 14.835,80

158461264222016NE801407 23226700000102
ISMAEL MASSAUD LORENZETI EIRELI
- ME

R$ 8.314,37

158461264222016NE801408 83197277000183
SUPER VAREJAO CORDOVA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 7.638,80

158461264222016NE801409 08476334000148
DUGONGO INDUSTRIA DE 
PESCADOS LTDA - EPP

R$ 5.517,50

158461264222016NE801410 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 2.287,20

158461264222016NE801411 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 9.448,20

158461264222016NE801412 17665736000181 MARCIO FAUSTO R$ 1.462,54

158461264222016NE801413 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 1.573,48

158461264222016NE801414 14990312000102
ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
ME

R$ 1.642,80

158461264222016NE801415 09269451000101
CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL 
LTDA - ME

R$ 801,60

158461264222016NE801416 07611027000160
WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E

R$ 4.464,00

158461264222016NE801417 12433700000159
NUTRICELLI COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 10.268,64



158461264222016NE801418 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 20.104,70

158461264222016NE801419 13389967000159
LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP

R$ 3.022,60

158461264222016NE801420 15567891000130
KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - 
EPP

R$ 254,60

158461264222016NE801421 09630087000155
OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS 
E MERCADORIAS LTDA - ME

R$ 9.645,36

158461264222016NE801422 06865579000131
CASA E BAR NORDESTE COMERCIO 
DE UTILIDADES DO LAR LTDA

R$ 141,28

158461264222016NE801423 10573408000106
VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - 
ME

R$ 146,58

158461264222016NE801424 01010272000135
TENDENCIA MATERIAIS PARA 
INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

R$ 4.440,00

158461264222016NE801425 09601610000115
COSMODERMA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - EPP

R$ 291,20

158461264222016NE801426 22482088000168
UTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
ME

R$ 672,00

158461264222016NE801427 23009157000183
ARREMATE COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - EPP

R$ 2.568,00

158461264222016NE801428 14990312000102
ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
ME

R$ 1.061,40

158461264222016NE801429 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 3.799,00

158461264222016NE801430 09196745000142
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE 
PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIP

R$ 5.562,40

158461264222016NE801431 07383088000117 CAPINZAL CENTER LTDA  - ME R$ 10.645,39

158461264222016NE801432 09110229000153 VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP R$ 5.936,80

158461264222016NE801433 07175527000104
REGLY & REGLY COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENT

R$ 9.334,00

158461264222016NE801434 24450953000110
BOM PRINCIPIO COMERCIO LTDA. - 
ME

R$ 3.958,00

158461264222016NE801435 01846273000114
LIMPESUL COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA - EPP

R$ 2.469,00

158461264222016NE801436 09601971000161 REMAR LTDA - EPP R$ 31.605,71

158461264222016NE801437 14140791000160
GARBIN E CAZZAROTTO COMERCIO 
DE PRODUTOS AGROPECUARIOS

R$ 2.152,20

158461264222016NE801438 18355569000135
HENRINOX EQUIPAMENTOS 
DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

R$ 212,00

158461264222016NE801440 07175527000104
REGLY & REGLY COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENT

R$ 3.369,60

158461264222016NE801441 83197277000183
SUPER VAREJAO CORDOVA DE 
ALIMENTOS LTDA - ME

R$ 4.284,00

158461264222016NE801442 08476334000148 DUGONGO INDUSTRIA DE R$ 11.035,00



PESCADOS LTDA - EPP

158461264222016NE801443 03523498000165 ODILA GRANDO - ME R$ 5.574,00

158461264222016NE801444 07175527000104
REGLY & REGLY COMERCIO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENT

R$ 1.200,00

158461264222016NE801445 14990312000102
ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
ME

R$ 2.180,00

158461264222016NE801446 09196745000142
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE 
PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIP

R$ 2.280,00

158461264222016NE801447 09110229000153 VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP R$ 7.498,50

158461264222016NE801448 18694818000117 VALDIR GUILHERME DUTRA - ME R$ 37.963,80


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
	CAMPUS CONCÓRDIA
	Diretor Geral


